全 住 協 第３８０号
平成２７年３月１９日

会 員 各 位（総務・研修担当責任者殿）
一般社団法人 全国住宅産業協会
専務理事  田 村 仁 人

平成２７年度全住協主催研修の実施予定について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 さて、当協会では、会員企業に所属する従業員等の資質向上、人材の育成に資するた

め、住宅宅地の供給に関する業務等をテーマとした各種研修を毎年実施しておりますが、

平成２７年度については下記のとおり実施を予定しておりますので、貴社内における研

修計画立案の参考にしていただければ幸いです。
各研修の詳細は、その都度別途ご案内いたします。
なお、４月１日に改正宅地建物取引業法が施行され、「宅地建物取引業者は、その従業

員に対し、その業務を適正に実施させるため、必要な教育を行うよう努めなければなら

ない。」とされていることから、この機会に当協会の研修の活用についても併せてご検討

くださいますようお願い申し上げます。                  敬 具

記

１．研修日程（予定）

時期 研修名 主な対象者 種類 概要

4／9 新入社員研修会 新入社員 社会人一般 ※4／3 まで受付中

4／21 住宅不動産の社員向け

基礎実務研修会

経験浅い社員 不動産実務 住宅不動産に関する

業務知識の習得

※4／10 まで受付中

6 月～ 宅地建物取引士受験対策

講座

宅建受験者 資格取得 全 17 回実施

8 月 営業マネージャー向け実践

講座（マネジメント編）

営業系管理職 営業系管理実務

9 月 営業マネージャー向け実践

講座（マーケティング編）

営業系管理職 マーケティング

11 月 公正競争規約研修会 広告、営業

担当者等

不動産広告実務 不動産広告のルールと

違反事例

2 月 不動産業務研修会  不動産実務 法令改正動向等

※予定は変更となる場合があります。

２．問合せ先  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当：水野、米山

以 上